
 

 

 

 
第 25 回夏季デフリンピック競技⼤会 東京 2025 の協賛契約の締結について 

 
 第 25 回夏季デフリンピック競技⼤会 東京 2025 では、全ての⼈が輝くインクルーシブな街・東京の実
現に向けて、多くの企業等に参画していただき、⼀緒に⼤会を創り上げていくため、協賛の受付を⾏ってお
ります。 

この度、当事業団は、以下の通り第 25 回夏季デフリンピック競技⼤会 東京 2025 の協賛契約を締結しまし
たので、お知らせします。 
 
 
１ 協賛企業・概要 

会社名︓株式会社はとバス 
所在地︓東京都⼤⽥区 
代表者︓代表取締役社⻑ 武市 玲⼦ 

  カテゴリ︓東京 2025 デフリンピック・トータルサポートメンバー 
 

会社名︓株式会社光⽂堂インターナショナル 
所在地︓東京都渋⾕区 
代表者︓代表取締役社⻑ 滝島 ⼀統 

  カテゴリ︓東京 2025 デフリンピック・トータルサポートメンバー 
 

会社名︓株式会社ゼンリンデータコム 
所在地︓東京都港区 
代表者︓代表取締役社⻑ 清⽔ ⾠彦 

  カテゴリ︓東京 2025 デフリンピック・トータルサポートメンバー 
 
 
２ コメント 
 武市 玲⼦（株式会社はとバス代表取締役社⻑） 

このたび、「東京 2025 デフリンピック」という、デフスポーツの魅⼒や価値、そして多様な価値観を認め合
うことの⼤切さを伝える素晴らしい⼤会をサポートさせていただけることを⼤変嬉しく思います。 

弊社は、すべての事業において、常に安全・快適・環境保全を追求し、お客さまに満⾜と感動をいただける
企業を⽬指すことをグループ企業理念に掲げております。今回のスポンサーシップを通じて、競技者、運営ボ
ランティア、お客さま、そして地域の皆様とともに、障害のあるなしに関わらず共にスポーツを楽しみ、互い
の違いを認め、尊重しあう共⽣社会づくりに貢献する⼤会を⽀えてまいります。⽇本で初、また第１回⼤会か
ら 100 周年となる記念すべき本⼤会が、世界に、そして未来につながる⼤会となり、インクルーシブな社会の
実現への推進⼒となることを⼼よりお祈り申し上げます。 

  

【プレスリリース】 

報道関係者各位 

令和６年９⽉ 17 ⽇ 

（公財）東京都スポーツ⽂化事業団 



 
 
 
滝島 ⼀統（株式会社光⽂堂インターナショナル代表取締役社⻑） 

弊社は、このたび、デフリンピックのトータルサポートメンバーとして契約を締結いたしました。   
光⽂堂インターナショナルは YouTube チャンネル『不動産Gメン滝島』を通して「コミュニケーションの

⼒でクライアントに必要な知識と情報を提供し、新たな価値を創造する」を企業理念に掲げ、これまで重ねて
きた経験とノウハウを通じて多様なニーズに応えてまいりました。   

弊社は、⻑期的な事業活動の⼀環として「すべての⼈々が平等に夢と⽬標を実現できる社会の構築」を⽬指
し、デフリンピックの理念であるインクルージョンと多様性の推進に賛同しています。今回のスポンサーシッ
プを通じ、選⼿の活躍を⽀援するとともに、聴覚障がい者スポーツの認知拡⼤や社会への貢献に努めてまいり
ます。 

 
清⽔ ⾠彦（株式会社ゼンリンデータコム代表取締役社⻑） 

このたびは、「第 25 回夏季デフリンピック競技⼤会東京 2025」の開催おめでとうございます。⽇本で初め
て開催され、100 周年の記念となる⼤会をサポートさせていただけることを⼤変光栄に思います。 

弊社は、2018 年よりデフアスリートを社員に迎え、デフスポーツへの理解を深めるとともに選⼿のサポー
トをさせていただいております。また弊社は位置情報付コンテンツや地図情報を活⽤したソリューションサー
ビスを提供しており、来⽇される選⼿、関係者の皆様、⼤会会場に⾜を運ばれる観客の皆様が国籍や障害のあ
るなしに関わらず、本⼤会を通じて東京の魅⼒を感じていただく機会となることを願っております。 

今回のスポンサーシップを通じて、デフリンピックおよびデフスポーツの素晴らしさを広く知っていただく
とともに、全ての⼈が輝ける街・東京の実現に向けた⼤会となることを期待いたしております。 

本⼤会の成功と選⼿の皆様のご活躍を⼼からお祈り申し上げます。 
 
 
 

協賛制度の概要 
（１）東京 2025 デフリンピック・トータルサポートメンバー 

本⼤会の準備、運営等の全体をサポートすることを⽬的として、デフリンピック準備運営本部に対し協 
賛⾦、物品、役務等を提供⼜は貸与する企業・団体等 

 
（２）東京 2025 デフリンピック・ゲームズサポートメンバー 

本⼤会の準備、運営等のうち、特定の競技をサポートすることを⽬的として、デフリンピック準備運営
本部に対し協賛⾦、物品、役務等を提供⼜は貸与する企業・団体等 
 

寄附・協賛の制度詳細は、デフリンピック準備運営本部ホームページをご覧ください。 
https://deaflympics2025-games.jp/participation/support/ 

 
 
（参考） 
  デフリンピック︓デフ(Deaf)とは、英語で「⽿がきこえない」という意味で、国際的な「きこえない、きこ
えにくい⼈のための国際スポーツ⼤会」のことです。4 年に1 度、夏季⼤会と冬季⼤会がそれぞれ開かれま
す。⽿のきこえない⼈のために様々な⼯夫がされています。今回の東京⼤会は100 周年⼤会です。 
（東京 2025 デフリンピック⼤会情報サイト︓https://deaflympics2025-games.jp/）  
 

https://deaflympics2025-games.jp/participation/support/


 
 

⼤会名称 第 25 回夏季デフリンピック競技⼤会 東京 2025 
⼤会期間 2025 年 11⽉ 15 ⽇〜11⽉ 26⽇（12 ⽇間） 
参加者数 各国選⼿団等約 6,000⼈ 
参加国 70〜80 か国・地域 

⼤会会場 駒沢オリンピック公園総合運動場、東京体育館ほか 

 

 
【報道関係者からの問合せ先】東京都スポーツ⽂化事業団デフリンピック準備運営本部 総務部財務企画グループ 
住所︓東京都江東区⻘海 2-4-24 ⻘海フロンティアビル 14 階 
電話︓03-6380-7764 メールアドレス︓membership(at)deaf2025.jp 
迷惑メール対策のため、メールアドレスの表記を⼀部変更しております。お⼿数ですが、メール送信の際は(at)を
@に置き換えてご利⽤ください。 


